PAGE

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » июня 2021 года
№ 49
г. Краснокаменск

О введении на территории сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации», руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, учитывая решение Комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (протокол от 29.06.2021 № 8), в связи с тем, что в результате аварии трансформаторной подстанции 60 жителей сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края остались без электричества, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» с 29.06.2021.
2. Заместителю главы муниципального района по экономическому и территориальному  развитию – председателю комитета  экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края                                                      А.И. Луговскому совместно с представителями Читаэнерго, филиал МРСК Сибири, Юго-Восточные электрические сети провести оценку причиненного ущерба, составить локально-сметный расчет на ремонт трансформаторной подстанции до 02.07.2021.

3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края                    (О.В. Калинина) профинансировать из бюджетных ассигнований, предусмотренных по статье «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций», администрацию сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Г.А. Епифанцева) на ремонт вышедшей из строя 27.06.2021 трансформаторной подстанции.

4. Главе сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края       Г.А. Епифанцевой обеспечить целевое использование выделенных денежных средств.

5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района по экономическому и территориальному развитию – председателя комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края                                                      А.И. Луговского.
Глава муниципального района                                                            С.Н. Колпаков